
            ROMÂNIA 

        JUDETUL CLUJ 

CONSILIUL JUDETEAN  

      P R E Ş E D I N T E 

 

 

DISPOZIŢIA nr. 411 

din 25 septembrie 2018 

 

privind constituirea echipei de implementare a proiectului  "Creșterea eficienței 

energetice a clădirilor cantină și internat din cadrul Liceului Tehnologic Special 

SAMUS " 

 

 Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Având în vedere referatul nr. 30701 din 18.09.2018,  întocmit de Direcţia 

Dezvoltare şi Investiţii, Serviciul Managementul Proiectelor, privind nominalizarea echipei 

de implementare a proiectului "Creșterea eficienței energetice a clădirilor cantină și internat 

din cadrul Liceului Tehnologic Special SAMUS". 

  

Ținând cont de: 

Proiectul "Creșterea eficienței energetice a clădirilor cantină și internat din cadrul 

Liceului Tehnologic Special SAMUS" , cod SMIS 114513 

Contractul de finanțare nr. 3085/18.09.2018 pentru proiectul "Creșterea eficienței 

energetice a clădirilor cantină și internat din cadrul Liceului Tehnologic Special 

SAMUS" , cod SMIS 114513; 

Programul Operațional Regional 2014 - 2020 adoptat de Comisia Europeană (CE)              

pe data de 23 iunie 2015;  

Ghidul Solicitantului - Condiții specifice de accesare a fondurilor în cadrul apelurilor 

de proiecte cu titlul POR/2016/3/3.1/B/1/7REGIUNI și POR/2016/3/3.1/B/1/BI, 

aprobat prin Ordinul nr. 3288/27.12.2016, cu modificările și completările 

ulterioare; 

Ghidul solicitantului - condiții generale pentru accesarea fondurilor, aprobat prin 

Ordinul Ministrului Dezvoltării Regionale, Administrației Publice și Fondurilor 

Europene nr. 286/2017; 

Adresa Școlii Profesionale Speciale "SAMUS"  nr. 2400 din 21.09.2018, înregistrată 

la Consiliul Județean Cluj cu nr. 31323 din 21.09.2018;  

Hotărârea Consiliului Județean Cluj nr. 286/19.12.2017 pentru modificarea 

Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 77/2012 privind schimbarea denumirii 

unităţilor de învăţământ special aflate sub autoritatea Consiliului Judeţean Cluj, 

începând cu anul şcolar 2012-2013, cu modificările și completările ulterioare; 



 

 În conformitate  cu  prevederile:  

art. 91 alin. (5) lit. a) pct. 1 și ale art. 125-126 din Legea administraţiei publice locale 

nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

art. 44 din Legea privind finanțele publice locale nr. 273/2006, cu modificările și 

completările ulterioare; 

Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 40/2015 privind gestionarea financiară a 

fondurilor europene pentru perioada de programare 2014-2020, cu modificările și 

completările ulterioare; 

Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 64/2009 privind gestionarea financiară a 

instrumentelor structurale şi utilizarea acestora pentru obiectivul convergenţă, cu 

modificările și completările ulterioare; 

Hotărârii Guvernului nr. 399/2015 privind regulile de eligibilitate a cheltuielilor 

efectuate în cadrul operaţiunilor finanţate prin Fondul european de dezvoltare 

regională, Fondul social european şi Fondul de coeziune 2014 - 2020; 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 din Legea 215/2001 a administraţiei 

publice locale, republicată, cu modificările si completările ulterioare, 

 

 

D I S P U N E: 

 

Art. 1. Se desemnează echipa pentru implementarea proiectului "Creșterea eficienței 

energetice a clădirilor cantină și internat din cadrul Liceului Tehnologic Special SAMUS", în 

următoarea componență: 

 

 

Nr. Nume şi Prenume Rolul propus în 
proiect 

Funcția în cadrul instituției 

1. Tripon Mihaela Manager Proiect Consilier Serviciul Managementul 
Proiectelor 

2. Chis Ambrozie  Responsabil tehnic Director   Școala Profesională 
Specială "SAMUS"  

3. Vâtcă Gabriel Iosif  Responsabil tehnic Director adjunct   Școala 
Profesională Specială "SAMUS"  

4. Crisan Smaranda  Responsabil tehnic Consilier  Serviciul Autorizări, 
Disciplină în Construcții, GIS 

5. Halga Oana  Responsabil tehnic Consilier Serviciul Autorizări, 
Disciplină în Construcții, GIS 

6. Pernes Diana 
Roxana 

Responsabil 
financiar 

Consilier Serviciul 
Financiar-Contabilitate 

7. Jucan Ramona Responsabil achiziții Consilier Serviciul Lucrări și Achiziții 



Maria  Publice 
8. Muntean Crina 

Ioana  
Responsabil juridic  Consilier Serviciul Juridic, Contencios, 

Administrativ, Arhiva  
9. Tothfalusi Judith  Expert implementare Consilier Serviciul Managementul 

Proiectelor 
10. Furcovici Daniela 

Georgeta 
Expert implementare Consilier Serviciul Managementul 

Proiectelor 
 

Art. 2. (1) Echipa de implementare a proiectului este responsabilă de realizarea 

activităţilor stabilite a fi efectuate în mod direct prin documentele proiectului, precum şi a 

celor care derivă din obligaţiile Județului Cluj faţă de autoritatea finanţatoare, conform 

contractului de finanţare semnat şi în conformitate cu sistemul de management şi control 

intern aplicabil.  

(2) Atribuțiile membrilor echipei de implementare și activităţile prestate de către 

personalul desemnat la art. 1 vor fi reflectate corespunzător în cuprinsul fişei postului, 

conform prevederilor legale în vigoare. 

 

Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică persoanelor desemnate la art. 1, Direcției 

Generale Buget Finanțe Resurse Umane şi Prefectului Judeţului Cluj.  

 

Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică persoanelor desemnate şi Prefectului 

Judeţului Cluj.  

 

                                             A 

V I Z A T 

  PREŞEDINTE                       SECRETAR  

AL JUDEŢULUI            

     ALIN TIȘE                                   SIMONA 

GACI              


